



PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX ADMIN. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
No.	DESCRIPCION DEL ELEMENTO																	
	ELEMENTOS DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO																	
1	AGENDA DE TELÉFONOS.	UNIDAD		1												1	12.740,00	12.740,00
2	AZ TAMAÑO OFICIO, SIN BOLSILLO, CON ÍNDICE, LOMO CON TROQUELADO EN LA TAPA PARA AHORRAR ESPACIO, CON BISELES METÁLICOS INFERIORES, EN AZUL.	UNIDAD								4	90	16				110	5.790,00	636.900,00
3	BANDA ELÁSTICA EN CAUCHO.	CAJA		1			1			1						3	900,00	7.690,00
4	BISTURÍ ELABORADO EN PLÁSTICO MEDIANO, TAMAÑO DE LA CUCHILLA DE 18 MM, CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA.	UNIDAD								1						1	1.670,00	1.670,00
5	BISTURÍ METALICO	UNIDAD					1				2					3	2.455,99	7.367,97
6	BORRADOR LAPIZ DE TINTA BORRADOR PARA TINTA, TIPO TAMAÑO LÁPIZ CON ESCOBILLA, POR 1 UND.	UNIDAD		1			1									2	700,00	1.400,00
7	BORRADOR PARA LÁPIZ, TIPO NATA, TAMAÑO GRANDE, POR 1 UND.	UNIDAD		1		6			2		16	2				27	500,00	13.500,00
8	CAJA PARA ARCHIVO NO. 100	UNIDAD		15		60	8		20							103	5.639,99	580.918,97
9	CARPETA OFICIO LEGAJADORA Y/O COLGANTE COLOR AZUL Y OTROS COLORES.	UNIDAD			60		10			12		15		15		112	500,00	56.000,00
10	CARPETA OFICIO LEGAJADORA CORRIENTE COLOR ABANO	UNIDAD		15	80		10			50	90			5		250	500,00	125.000,00
11	CARPETA DOS ALETAS ROTULADAS	UNIDAD		5		60	8		50							123	745,00	91.635,00
12	CARPETA CUATRO ALETAS	UNIDAD		5		60	8		20							93	1.980,00	184.140,00
13	CARTON CARTULINA BLANCA	PLIEGO								5				3		8	830,99	6.647,92
14	CARTULINA BRISTOL, DE 160 G, TAMAÑO OCTAVO DE PLIEGO, BLANCA, POR 1 UND.	UNIDAD								6				2		8	100,00	800,00
15	CARTULINA BRISTOL, DE 160 G, TAMAÑO PLIEGO, OTROS COLORES, POR 1 UND.	UNIDAD				24	1									25	784,00	19.600,00
16	DISCO COMPACTO REGRAVABLE, DE 700 MB 80 MIN, POR 1 UND.	UNIDAD		5			5	5	5		10			10		40	980,00	39.200,00
17	DVD BLANCO DISCO ÓPTICO DE UNA ESCRITURA DE 5.2 GB.	UNIDAD		5			5	10	7		50			5		82	980,00	80.360,00
18	DISCO COMPACTO GRAVABLE, DE 700 MB 80 MIN, POR 1 UND.	UNIDAD					5				70					75	686,00	51.450,00
19	CINTA MÁGICA PARA ARCHIVO	ROLLO				15										15	6.999,99	104.999,85
20	CINTA ADHESIVA (SCOTH) NORMAL.	ROLLO		2			1		1		6					10	882,00	8.820,00
21	CINTA ENMASCARAR ANCHA.	ROLLO		2			1					2				5	1.960,00	9.800,00
22	CINTA DE EMPAQUE	ROLLO					1		1		8	2		2		14	1.977,99	27.691,86
23	GANCHO TIPO CLIP ESTÁNDAR, EN ALAMBRE METÁLICO GALVANIZADO, DE 33 MM, POR 100 UND.	CAJA		5	3	2	1		2	2	7	3		2		27	1.670,00	45.090,00
24	CORRECTOR LÍQUIDO, PRESENTACIÓN EN LÁPIZ DE 7 ML, CON PUNTA DE ACERO.	UNIDAD		1					1		3	1		1		7	4.000,00	28.000,00
25	COSEDORA NORMAL METALICA	UNIDAD								1	2					3	14.700,00	44.100,00
26	COSEDORA INDUSTRIAL.	UNIDAD										1				1	117.600,00	117.600,00
27	FECHADOR 2011-2020	UNIDAD		1			1									2	5.390,00	10.780,00

28	FÓLDER CELUGUÍA HORIZONTAL, EN CARTÓN DE 300 G/M2 , CON CAPACIDAD DE HASTA 200 HOJAS, CON PORTAGUÍA PLÁSTICA FIJA, PRESENTACIÓN POR 1 UND, TAMAÑO OFICIO.	UNIDAD					1							1	245,00	245,00
29	ESTUCHE FORRO PLASTICO CD.	UNIDAD	10										10	20	78,00	1.560,00
30	GANCHO TIPO LEGAJADOR. GANCHO, PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSPARENTE, POR 20 JUEGOS.	CAJA	1	4										5	1.078,00	5.390,00
31	GANCHO TIPO LEGAJADOR. GANCHO, PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSPARENTE, POR 20 JUEGOS.	CAJA			2	1		1	1					5	1.078,00	5.390,00
32	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA, EN ALAMBRE METÁLICO GALVANIZADO, DE 30 MM (1/8 IN), POR 50 UND.	CAJA	3		2	1		1		7	3			17	4.900,00	83.300,00
33	GANCHO TIPO GRAPA, PARA COSEDORA TAMAÑO NORMAL, EN ALAMBRE METÁLICO GALVANIZADO, POR 5000 UND.	CAJA	3	2		1		3	1	5	2			17	3.500,00	59.500,00
34	HUELLERO.	UNIDAD								1				1	2.000,00	2.000,00
35	BOLÍGRAFO DE ALTA PRECISIÓN EN CUALQUIER TIPO DE PAPEL, TINTA DE CALIDAD, SECADO RÁPIDO Y ESCRITURA SUAVE PUNTA DE TUNGSTENO, ESFERA PERFECTA Y MUY RESISTENTE, PUNTA FINA: 0.8MM, ANCHO DE LÍNEA 0.3MM, BARRIL HEXAGONAL PARA UN AGARRE CONFORTABLE.COLOR NEGRO, PRESENTACIÓN POR 1 UND, CON TAPA.	UNIDAD	5	6	7	3	4	6	3	100	3			137	500,00	68.500,00
36	BOLÍGRAFO DE ALTA PRECISIÓN EN CUALQUIER TIPO DE PAPEL, TINTA DE CALIDAD, SECADO RÁPIDO Y ESCRITURA SUAVE PUNTA DE TUNGSTENO, ESFERA PERFECTA Y MUY RESISTENTE, PUNTA FINA: 0.8MM, ANCHO DE LÍNEA 0.3MM, BARRIL HEXAGONAL PARA UN AGARRE CONFORTABLE.COLOR ROJO, PRESENTACIÓN POR 1 UND, CON TAPA.	UNIDAD		6				2			3			11	500,00	5.500,00
37	LÁPIZ PARA ESCRITURA, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA REDONDA CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 3 MM Y DUREZA NO.2.	UNIDAD	4	3		1		3			3			14	550,00	7.700,00
38	LAPIZ HB	UNIDAD			6				1					7	999,00	6.993,00
39	LIBRO RADICADOR 200 HOJAS.	UNIDAD	2											2	7.517,00	15.034,00
40	MARBETES CARPETA CARTULINA	UNIDAD						1	1				1	3	1.587,99	4.763,97
41	MARCADOR BORRABLE POR CAJA DE COLORES	UNIDAD				2				2				4	1.470,00	5.880,00
42	MARCADORES PARA CD.	UNIDAD	1			1		1		2				5	1.960,00	9.800,00
43	MARCADOR PERMANENTE POR CAJA DE COLORES	UNIDAD				1								1	1.176,00	1.176,00
44	MARCADOR PUNTA FINA VARIOS COLORES	UNIDAD				1								1	2.043,99	2.043,99
45	MARGARITA PARA MAQUINA BROTHER	UNIDAD	1											1	92.336,99	92.336,99
46	MICROPUNTA	UNIDAD				1			2	10	1			14	807,99	11.311,86
47	NUMERADOR.	UNIDAD				1								1	4.900,00	4.900,00
48	PAPEL BOND CARTA 75 GRS.	RESMA	5	7	3	4	2	8	6	90	6		3	134	9.233,99	1.237.354,66
49	PAPEL BOND OFICIO 75 GRS.	RESMA	5	25	4	4	2	5	4	90	6		4	149	11.264,99	1.678.483,51
50	PAPEL CARBÓN, DE 40 G/M2, TAMAÑO OFICIO, POR 50 HOJAS.	UNIDAD	1											1	16.170,00	16.170,00
51	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE.	METRO				1								1	3.234,00	3.234,00
52	PAPEL PARA PLOTTER HP DESING JET 500 90 GRS.	ROLLO								12				12	39.397,06	472.764,72
53	ROLLO DE PAPEL PARA FAX, EN PAPEL TÉRMICO, SIN IMPRESIÓN, DE 21 CM DE ANCHO Y 30 M DE LARGO, POR 1 UND.	ROLLO	5											5	4.998,00	24.990,00
54	PEGANTE EN BARRA X 40 GRMS.	UNIDAD	2			1					2			5	2.920,00	14.600,00
55	PEGANTE LIQUIDO X 225 CC COLBON	UNIDAD			1						1			2	2.358,99	4.717,98
56	PEGANTE LIQUIDO SOLUCION TRANSPARENTE	UNIDAD			1									1	2.358,99	2.358,99
57	PERFORADORA NORMAL.	UNIDAD									1			1	6.000,00	6.000,00
58	PERFORADORA INDUSTRIAL	UNIDAD											1	1	80.000,00	80.000,00
59	PORTAREVISTAS	UNIDAD									5		3	8	10.402,99	83.223,92
60	POSIT MEDIANO	PQTE.				2		2		10	3			17	1.353,99	23.017,83
61	RECIBO DE CAJA MENOR	PQTE.				3								3	1.218,99	3.656,97
62	RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 G, DE PUNTA REDONDA, ELABORADA EN FELPA ACRÍLICA, PARA REALIZAR 1 TRAZO.	UNIDAD	3	10		3		1	4	10	4		3	38	2.450,00	93.100,00
63	SACA GANCHOS	UNIDAD	1						1	2			1	5	1.218,99	6.094,95
64	TAJALAPIZ.	UNIDAD	1				1							2	294,00	588,00



16	TONER PARA IMPRESORA HP DESKJET 1000 COLOR	UNIDAD			1	1	1										3	59.890,99	179.672,97
<b>TOTAL</b>			6	4	16	6	14	4	4	8	8	9	4				83	943.948,84	2.853.444,17

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX ADMIN. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DESCRIPCION DEL ELEMENTO																			
No.	REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTACION																		
1	BATERIA ESTACIONARIAS PARA UPS COMPUTODP 4 KVA	UNIDAD						8									8	250.000,00	2.000.000,00
2	MOUSE OPTICO	UNIDAD				1											1	21.790,99	21.790,99
3	DISCO DURO SATA DE DOS TERAS	UNIDAD									1						1	250.000,00	250.000,00
4	Pad mause.	UNIDAD		1			1				3	1					6	6.000,00	36.000,00
5	REGULADOR 2000 V	UNIDAD					2							1			3	185.656,99	556.970,97
6	USB DE 4 GIGAS	UNIDAD		1													1	14.773,99	14.773,99
7	USB DE 8 GIGAS	UNIDAD									1						1	16.773,99	16.773,99
8	USB DE 8 GIGAS MICRO	UNIDAD									1						1	16.773,99	16.773,99
<b>TOTAL</b>				2		1	3	8			6	1		1			22	761.770	2.913.083,93

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX ADMIN. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DESCRIPCION DEL ELEMENTO																			
No.	INSUMOS PARA EQUIPOS DE FOTOCOPIADO Y OTROS																		
1	TINTA PARA FOTOCOPIADORA SHARP AL2040CS	UNIDAD				10											10	42.843,99	428.439,90
2	TINTA PARA PLOTER HP DESINJET 550 DIFERENTE COLOR	UNIDAD									5						5	51.413,00	257.065,00
3	TINTA PARA FOTOCOPIADORA SHARP AL2040CS	UNIDAD					6				10						16	42.843,99	685.503,84
<b>TOTAL</b>						10	6				15						31	137.100,98	1.371.008,74

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX ADMIN. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DESCRIPCION DEL ELEMENTO																			
No.	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA																		
1	ARCHIVADOR EN MADERA VERTICAL DE 4 CAJONES	UNIDAD					1										1	349.999,99	349.999,99
2	ESTANTE METALICO ALTURA 2.20 PARA ARCHIVO CON SOPORTES	UNIDAD				5											5	189.999,99	949.999,95
3	FOTOCOPIADORA MONOCROMÁTICA	UNIDAD	1														1	5.000.000,00	5.000.000,00
4	GPS GARMIN MONTANA 650 t 3 gb	UNIDAD	1														1	1.499.999,00	1.499.999,00
5	GABINETE EQUIPOS RED	UNIDAD						1									1	459.999,00	459.999,00
6	MESA PARA COMPUTADOR	UNIDAD			1												1	289.998,99	289.998,99
7	PERSIANA VENTANAL	UNIDAD								1				1			2	379.999,99	759.999,98
8	SILLA ERGONOMICA CON BRAZOS	UNIDAD							1		1						2	269.999,99	539.999,98
9	SILLA CORDOBAN	UNIDAD										2					2	82.826,99	165.653,98
<b>TOTAL</b>			2		1	5	1	1	1	1	1	2		1			16	8.522.823,94	10.015.650,87

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX ADMIN. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DESCRIPCION DEL ELEMENTO																			
No.	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS																		
1	CASSETES	UNIDAD		12													12	6.032,99	72.395,88
2	CARGADOR PARA GPS GARMIN MONTANA 650	UNIDAD	1														1	15.999,99	15.999,99
3	MULTITOMA CORRIENTE	UNIDAD															0	18.343,99	0,00
4	MULTITOMA REGULADOR	UNIDAD					2										2	53.264,99	106.529,98
5	PILA DEDO	PAR		12										2			14	2.338,99	32.745,86
6	PILA RECARGABLE AA	PAR	2														2	19.999,99	39.999,98
<b>TOTAL</b>			3	24			2							2			31	115.980,94	267.671,69

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX ADMIN. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
No.	DESCRIPCION DEL ELEMENTO																	
	ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA																	
1	ALCOHOL X 70	BOTELLA													5	5	4.031,00	20.155,00
2	AMBIENTADOR SPRAY	UNIDAD													2	2	7.010,99	14.021,98
3	AROMATICAS CAJA X 20	CAJA													6	6	2.141,99	12.851,94
4	AZUCAR X 6 LIBRAS	CUARTO													14	14	11.814,00	165.396,00
5	AXION CREMA LAVA PLATOS X 1000 GRS	UNIDAD													5	5	12.333,99	61.669,95
6	BARSOL	UNIDAD													1	1	5.999,99	5.999,99
7	BASURERO PLASTICO	UNIDAD													1	1	6.999,99	6.999,99
8	CAFÉ X 25 LIBRAS	ARROBA													1 1/2	1,5	200.850,00	301.275,00
9	ESCOBAS	UNIDAD													2	2	3.830,04	7.660,08
10	ESPONJA SABRA X 2 UND	PQTE.													1	1	1.038,99	1.038,99
11	JABON EN POLVO DILO X 20 KILO	PQTE.														0	88.932,99	0,00
12	JUEGO TASAS PARA CAFÉ	UNIDAD													2	2	38.948,99	77.897,98
13	DESINFECTANTE GRANDE X 1000	BOTE													3	3	4.283,99	12.851,97
14	FRANELA BLANCA	UNIDAD				4									6	10	3.764,99	37.649,90
15	GUANTES TALLA 7 1/2 NORMAL CALIBRE 25	PAR													3	3	4.673,99	14.021,97
16	GUANTE DESECHABLE AZUL	CAJA				2										2	13.599,99	27.199,98
17	JABON DE MANOS LIQUIDO PARA DISPENSADOR	UNIDAD													2	2	41.415,99	82.831,98
18	JABON ANTICEPTICO	BOTE				1										1	6.945,99	6.945,99
19	LIMPIAVIDRIOS	BOTE													2	2	6.945,99	13.891,98
20	LIMPIDO BLANQUEADOR X 3800 ML	BOTE													6	6	8.562,99	51.377,94
21	LIMPION DE CONCINA TOALLA	UNIDAD													4	4	3.504,99	14.019,96
22	MEZCLADORES PARA TINTO	PQTE.														0	1.167,99	0,00
23	OLLA ACERO	UNIDAD														0	227.200,99	0,00
24	PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL X 4 UND SCOOT	PQTE.													9	9	14.459,87	130.138,83
25	SERVILLETAS	PQTE.													2	2	1.817,99	3.635,98
26	SILICONA SPRAY LIQUIDA SIMONIS	FRASCO													6	6	25.303,99	151.823,94
27	RECOGEDOR	UNIDAD													1	1	2.972,99	2.972,99
28	TALEGAS PARA ASPIRADORA	PAQUETE													2	2	72.054,99	144.109,98
29	TALEGAS PARA BASURA X 50 CAPACIDAD 4 KILOS	PAQUETE													1	1	1.129,99	1.129,99
30	TAPABOCAS	CAJA				2										2	7.999,99	15.999,98
31	TOALLA DE MANO COLOR BLANCO	UNIDAD													6	6	7.076,00	42.456,00
32	TRAPERO	UNIDAD													2	2	9.736,99	19.473,98
33	VASOS DESECHABLES DE 6 ONZAS	PQTE.													4	4	1.941,99	7.767,96
	<b>TOTAL</b>					<b>9</b>									<b>99,5</b>	<b>108,5</b>	<b>850.495,64</b>	<b>1.455.268,20</b>

TOTAL PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

**30.278.247,51**

MARIO ERNESTO ENRIQUEZ CHENAS  
Director Ejecutivo

JUAN EMIRO IZQUIERDO RAMOS  
Subdirector Administrativo y Financiero

JORGE GUEVARA CHAMORRO  
Profesional Universitario

SANDRA CANIZALES PAZ  
Jefe Oficina de Control Interno